Projeto de Decreto Legislativo Nº 8/2022

Dispõe sobre concessão de Título de

Cidadão Itaquaquecetubense ao Ilustríssimo

Doutor Fernando de Almeida Souza.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA DECRETA:

                 Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Itaquaquecetubense ao Ilustríssimo.

Senhor Fernando de Almeida Souza pelos relevantes serviços

prestados ao Município.

               Art. 2º A Presidência desta Casa designará local, dia e hora para a Sessão Solene

a ser realizada a entrega do Título ora conferido.

             Art. 3º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

            Art. 4º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz,26 de Abril de 2022.

Simone Patrícia Soares

Simone do Posto

Vereadora

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

O presente Projeto de Decreto Legislativo visa homenagear o Ilustríssimo Doutor Fernando de

Almeida Souza  pelos relevantes serviços prestados ao município desde de 2014.

O Doutor Fernando atende os seus pacientes no Centro de Especialidades desde 2019 e tem a

produção mensal de 300 pacientes atendidos por mês, sendo a grande maioria de neuro pediatria.

Vale ressaltar que mesmo diante da pandemia COVID-19 não cessou seus atendimentos, dando

total suporte aos pacientes do município.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BVH252SPB16G872V
		2022-04-26T11:18:58-0300

		2022-04-26T11:18:58-0300